^a Vide quæst. 14.

a Pro quo vide 14. q. 4. quæst. Distum 2. Distum 3. Distum 4.
b Distum 5. c Distum 6. d Distum 7. e Distum 8.

ideo Deus supplet vicem objecti, ut sicut ex frequentia actuum cognitionis imperfecit terminorum in articulis generaturur in nobis assensus imperfecit de credibilibus; si tamen termini moverent imperfecite ad huiusmodi assensum casualium: sic Deus invidet nobis habitum fidei inclinarem intellectum nostrum in assensum articulorum; et ita quod fides respiciat ipsum Deum, de quo formantur articuli, quibus sicut objectis secundatis assensus per habitum. (a) Sed ille assensus non est ex evidenti terminorum, quia omnia credibilia, vel sunt necessaria simpliciter sicut, Deum esse trinum, & unum, & omnia alia, quae respiciunt Deum intrinsece. I sunt contingentia, ut illa quae respiciunt extrinsece casuali modo est incarnatio Filii, curatio mortuorum, & huiusmodi, quae dependent a voluntate Divina, quae contingenter ordinavit illa ab aeterno quavis sit: necessaria ex praesupposito one divinae voluntatis, scilicet si ordinavit ea fieri, & tunc necessitas illorum est conditionata. (b) Et talium credibilia, sive necessarium simpliciter, sive contingentium, necessitas, vel contingentia, vel ipsa, met credibilia, non sunt nobis nota intuitive, sicut nata essent videti. (c) Ideo assensus, quem causalit in nobis fides infusa, sicut nata essent videti, non est ita perfectus, sicut erit quando videbimus eum, sicut est, scilicet Deum, sed est imperfectus. (d) Et ille modus ponendi fidem infusam non innititur alteri, sicut praecedens modus, scilicet quod ideo assensus huic: *Deus est trinus, & unus*, quia prius assensio Deo revelati hanc veritatem, & sic respicit Deum, ut causantem assensum, non autem ut objectum habitus: sed fides respicit Deum, sicut primum objectum; de quo sicut de objecto primo, continet huiusmodi veritates, fornamus huiusmodi veritates complexas: *Deus est trinus, & unus*, nec credo hoc esse verum, quia prius credo hoc esse revelatum a Deo, sed ille habitus immediate acquireretur, eo modo quantum ad hoc, quo scientia inclinatur intellectum in cognoscibilia; nec cognoscibilia sunt praesentia in habitu, ita quod repraesentent ea: sed sunt praesentia per species, & tamen si objectum non esset praesens per species, a. huc faceret habitus; sicut si species possent esse deleta, stante scientia, adhuc scientia magis inclinaret in illa objecta, quae fuerunt sibi aliquando praesentia in speciebus, quam in alia. Et similiter si essent praesentia, homo facilius intelligeret, & concluderet conclusiones ex eis, quam ex aliis objectis, quorum nunquam habuit habitus; sed haec credibilia, licet non sint praesentia per fidem infusam, ita quod repraesentent objecta, sicut nec aliquis habitus facit, sed aliunde, puta per auditum, vel lectioem; inclinatur tamen fides infusa in credibilia primo, sicut in sua objecta, ita quod fides respiciat primam veritatem, ut de qua est, sicut de objecto primo. Et tunc dissimilis est fides ista ab acquisita, quia ratio tendendi in aliquid creditum fide acquisita, est veritas testis asseren-